Pag. 1 di 4

DETERMINAZIONE N. ' del. ¢ e e At n. 1507/2010 — all, 702

RISTRUTTURAZIONE £ L'AMPUIAMENTO DEL PADIGLIONE GUARDIA ACCETTAZIONE: APF%%AZ%ONE
CONTESTUALE OTTAVO STATO AVANZAMENTO LAVORI E STATO FINALE CONSEGUEN E
RISCLUZIONE DEL CONTRATTO D'APPALTO CON STEDA S.P.A.

L DIRETTORE GENERALE @
RICHIAMATE: ' \
- la determinazione n. 2532 del 19.11.2010, con la quale si & aggiudicato aito in epigrafe alla

STEDA s.p.a. {capogruppo), in associazione temporanea con E% Elettroindustriale S.r.l.
{mandante}, per un importo complessivo di € 12.739.307,46 di cui € 855/072,68 per oneri per la
sicurezza, in conseguenza della quale in data 23.5.2011, si & stjpulato contratto d'appalto {rep.
255/11}, registrato all’Agenzia delle Entrate di Milano il 30.05.20%% . 155, serie 1;

- ' la determinazione n. 2752 del 30.11.2012 di approvazione-della prima perizia di variante e
suppletiva che comporta maggiori e diversi lavori per un i/@c}, al netto del ribasso d’asta e al
iordo degli oneri di sicurezza di € 1.890.709,37 incre ndo cost Vimporto contrattuale a €
14.630.016,83; - 9

- la determinazione n. 566 del 12.03.2013 di app% e della seconda perizia di variante e
suppletiva che comporta maggiori e diversi Eavorn importo, al netto del ribasso d’asta e al
lordo degli oneri di sicurezza di € 230.684,9%1,-incrementando cosi 'importo contrattuale a €
14.860.701,74; o

DATO ATTO che lintervento & stato finanziato per € 23.700.000,00 da questa Fondazione e per €
7.000.000,00 dal Ministero della Salute con Dé o Dirigenziale del 6/06/2011 recante ammissione a fi-
nanziamento delVintervento denominato "P ento Dipartimento emergenza urgenza e atirerzature
tecnologiche ~ Fondazione IRCCS C& Granc@ﬁspeda!e Maggiore Policlinico di Milano” programma inve-
stimenti ex art. 20 Legge 67/88 — D.M. 27&

¥

DATO ATTC che:

-~ la Direzione lavori ha redat tavo stato di avanzamento lavort it 1.08.13, dal quale si evince che
Fimporto dei lavori eseguit 0 il 31.07.13, al netto del ribasso d'asta ed al lordo degli oneri per
la sicurerza, ammont 4,599.695,79;

= it Responsahile Unico cedimento, in dipendenza dello stato d’avanzamento in argomento, ha
rilasciato it 28.08. ato di pagamento n. 8 deil'importo di euro 603.055,43 al netto delie rite-
nute contrattuali, i acconti corrisposti e degli oneri fiscali;

- @& stata effettuata verifica della regolarita contributiva dell'impresa seconde quanto previsto dal

D.P.R. 445/20.U.R.C. pervenuto in data 27.09.13 & risuitato “IRREGOLARE”;

- in conseguer }g» quanto sopra descritto si sospendeva l'approvazione dello stato d’avanzamento n.

8 in attesadella regolarizzazione da parte dellimpresa Steda S.P.A.;

DATO ATTQche con determinazione n. 2208 del 23.10.13; b/

Sistemn¢ Sanliario




Pag. 2 di4

2684

2. siapprovava lo stato di consistenza dei lavori redatto il 17.10.2013 nel quale veniva ind@a@in 3
Og

DETERMINAZIONE N. det 47 QIE 2013 Atti n. 1507/2010 — ali, 702

iy o
R

4.622.997,25 la somma delle opere liquidabili a tutto il 17.10.2013;

3. si risolveva il contratto d'appalto e per effetto di cid si procedeva ad interpella gett
successivo nella graduatoria della gara d'appalto, al fine di stipulare nuovo contratio per
I'affidamento del completamento delle opere in argomento; '

DATO ATTO che: @
- la relazione suf conto finale dei lavori del 9.12.13, redatta dal Direttore dei Lr . Giulio Altieri,
guale effetto e conseguenza dell’atto di risoluzione del 22.10.13 {all. 667 A

ai quale si evince,

sotto il profilo elusivamente contahile, 'entita dei lavori eseguiti a tutio o it 17.10.13 che &l

netto del ribasso d'asta ed al lordo degli oneri per la sicurezza, ammont d euro 4.622.997,25;

- il certificate di collaudo statico del 6.12.13 rilasciato dalf'ing. Stefano Cobolli Gigli che collauda
positivamente tutte le strutture eseguite alla data del 2.11.2013;0

- |a Relazione - Certificato di Collaudo Tecnico Amministrativo del 10. 3 redatta, a seguito dell’atto
di risoluzione dei 22.10.13 {all. 667 in atti), dal Collaudatore i tefano Cobolli Gigli che collauda i
lavori di costruzione a tutto i1 3.10.13 e determina il credito de@altatore come segue:

AMMONTARE DELLO STATO FINALE - NETTE o uro ' 4.622.997,70
A DEDURRE ACCONT! CORRISPOST! \ euro 4.576.697,31
RESTA IL CREDITO DELL'IMPRESA \ euro 46.300,39

FRESO ATTO che, alla data odierna, il Ministero dell'E
questa Fondazione, ai sensi dell’art. 20 della legge mx 3

- prowedimento 11.01.2012 n. 127528 e&

wta e delle Finanze ha provveduto a erogare a
i seguenti importi:
822.162,20 {1° SAL}

- prowedimento 01.06.2012 n. 004803 £71.369,33 {2° SAL)

- provedimento 27.07.2012 n. G067 @ 585.003,17 {3° SAL)

- provvedimento 12.09.2012 n. 007 571.810,50 {4° SAL)

- prowvedimento 12.10.2012 n. 0046410 € 550.946,65 (5° SAL)

- provvedimento 19.02.2013 1 747 £ 556.065,32 (6° SAL)

- provvedimento 16.05.20041015 £ £73.954,05 {7° SAL})
4.431.311,62

PRESO ATTO che Fesecutivitd defladiguidazione da parte del R.U.P. sia dell’ottavo stato di avanzamento che

della relazione sul conto e ui trattasi & comunque subordinata alla positiva verifica dell’avvenuto
adempimento da parte i affidatari delle incombenze di cui all’art. 118, terzo comma , D. Lgs. 163/2006
(trasmissione fatture qu%e dei subappaltatori e dei subfornitori relative ai lavori dagli stessi eseguite
nei precedenti S.A.L), nonché alla positiva verifica della regolarita contributiva sia dell’Affidatario che dei
sutbappaltatori; <

CONSIDERATO
punto 7}, su
Steda S.P.
restitulr

come indicato nell’atto di riscluzione di contratto d'appalto (atti 1507/10 — all. 667), al
ente all'autorizzazione degli organi della procedura di concordato preventivo delia
o il collaudo statice positivo delle strutture realizzate dalla medesima impresa, si dovra

ione definitiva residua prestata da Steda SPA; }/
|10

Regione
Lombardia

Sisterna Sanitarle




_ Fag. 3di4
E)E'i’-:‘f!’%i\ur’iif‘wéA?Ii(M\!F-_"Iggi % % % del ,,E 7 a,,; o ‘dgﬂg Atti n. 150772010 — all, 702
{ LERS i

ACQUISITO il parere favorevole, espresso per specifica competenza, dei Direttori Amministrativo e

Sanitario; N
DETERMINA \

1. DI APPROVARE: ' @
- Vottavo Stato di Avanzamento lavori eseguiti a tutto i  31.07.13 p portc di euro
4.599.695,79 al netto del ribasso d’asta ed al lordo degli oneri -(' icurezza cosi come

desumibile dagli atti redatti dalla Direzione Lavori il 01.08.13 e dal :‘- di pagamento n. 8
emesso il 28.08.13 dal Responsabile Unico de! Procedimento; N

- la relazione sul conto finale dei lavori del 9.12.13, redatta dal Direttore dei Lavori arch. Giulio
Altieri, quale effetto e conseguenza deli’atto di risoluzione de} 0.13 (all. 667 in atti), dai quale
si evince, sotto iil profilo elusivamente contabile, 'entita dei eseguiti a tutto # a tutto il
17.10.13 che al netto del ribasso d’asta ed al lordo degli gneri per la sicurezza, ammontano ad
euro 4.622.997,25; 6

- il certificato di collaudo statico det 6.12.13 rilasciato ing. Stefanc Cobolli Gigli che collauda
positivamente tutte le strutture eseguite alla data del2: .2013;

2. Di PRENDERE ATTO del Certificato di Collaudo Te

guito dell’atto di risoluzione del 22.10.13 (ali. 66730-atti), dal Collaudatore ing. Stefano Cobolli Gigli
che collauda i lavori di costruzione a tuttodil (> e determina il credito deli'appaltatore come

segue: \
AMMONTARE DELLO STATO FINALE - 1\* euro 4.622.997,10

A DEDURRE ACCONT! CORRISPOST! euro 4.576.697,31
RESTA IL CREDITO DELL’IVMIPRESA &9 euro 46.300,39

3. DI SUBORDINARE la materiale ¢ nsione del credito derivante dalf’ottavo S.A.L. e dallo Stato
Finale al positivo esito del . all'acquisizione completa delle fatture quietanzate relative ai
subappalfatori e subforni e hanno operato nei S. AL precedentl.

4. Dt CHIEDERE al Ministe ’Economia e delle Finanze ia liguidazione in favore di questo Ente
dellimporto comple m euro 649.355,82 oltre 1.V.A. 10% e cosi per complessivi € 714.291,40
derivanti dalia so ottavo stato di avanzamento lavori e dello stato finale, il tutto a valere
sul finanziame { £2.000.000,00 di cui al Decreto Dirigenziale del 6/06/2011 recente ammissio-
ne a ﬁnanziam%&’intewente denominato “Potenziamento Dipartimento emergenza urgenza
e attrezzature tecnplogiche ~ Fondazione IRCCS Ca Granda — Ospedale Maggiore Policlinico di Mi-
lano” programn Ainvestimenti ex art. 20 Legge 67/88 — D.M. 27/8/2004;

ol Appaitatore dell”importo di € 649.355,82 oltre LV.A. 10% e cosi per complessivi € 714.291,40
. !

I 1

Regione
Lombardia

Sisterny Sanifario




Pag. 4 di 4

DETERMINAZIONEN. 7 50 4 aet 17 DI 2013

e

Atti n. 1507/2010 ~ ali, 702

dato dalla somma degli importi desunti dal certificato di pagamento n. 8 emesso dal Res bile
Unico del Procedimento e dal certificato di collaudo tecnico amministrativo “credito delt’i a”;

6. DI RESTITUIRE, successivamente all’autorizzazione degli organi della procedura di concordato pre-

ventivo della Steda $.P.A., 1a cauzione definitiva costituita mediante polizza assic ivaaReale Mu-
tua Assicurazioni n. 2011/50/2154981 in data 24.02.2011.

i DIRETTOF
{dr.ssa Al

i
;

i’

Procedimento presse: U.O. Funzioni Tecniche
Responsabile def procedimento; ing. Santo De Stefano

Regione

Sisterna Sanitario Lombardia







